1

证券代码：600175      证券简称：*ST美都         公告编号：2020-059

美都能源股份有限公司

关于为控股子公司进行担保的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示

  被担保人名称：美都经贸浙江有限公司（以下简称“美都经贸”）

  本次担保金额：人民币7,498万元

  本次担保没有提供反担保。

    美都能源股份有限公司（以下简称“美都能源”）为原控股子公司上海德

朗能动力电池有限公司担保1,530万元，为原控股子公司山东瑞福锂业有限

公司担保41,150万元，处于逾期或面临逾期情形，详情请见公司公告

2020-046号、2020-048号。

  本次担保后，本公司累计对外担保50,178万元，占公司最近一期经审计

净资产的5.60%。

一、担保情况概述

此次上市公司为控股子公司美都经贸担保金额为 7,498 万元，利率年化

4.65%，担保期限 3 年，担保到期日为 2023 年 5 月 28 日，债权人为：华夏银行

杭州西湖支行。

担保方式为：美都广场部分房产抵押，并追加美都能源、浙江恒升投资开发

有限公司、德清美都建设开发有限公司，德清美都安置房建设有限公司进行担保。

其中，浙江恒升投资开发有限公司、德清美都建设开发有限公司，德清美都安置

房建设有限公司均为公司全资子公司。

公司对美都经贸的担保事项已经公司九届二十五次董事会及 2018 年度股东

2

大会审议通过，授权公司董事长或其授权代表人对 4家非全资控股子公司提供总

额不超过 20 亿元人民币的担保，具体内容详见公司临时公告（2019-027 号及

2019-044 号）。

二、被担保人基本情况

 公司名称：美都经贸浙江有限公司

 成立日期：2003年 04月 14日

 注册资本：5,000万元人民币

 注册地址：杭州市拱墅区美都广场 A 座 1007、1009室

 法定代表人：闻国明

 经营范围：燃料油(不含成品油)、建筑材料、金属材料、电子产品、办

公用品、化工产品(不含化学危险品和易制毒品)、土畜产品(不含食品)、

纺织品、服装、百货、五金工具、焦炭、矿产品、汽车的销售,售后服

务;经营进出口业务(范围详见《进出口经营许可证》)。

 被担保人与公司的关系：

美都经贸系美都能源控股子公司。其中公司持股比例为 90%，美都集团

股份有限公司持股 10%。

 被担保人一年一期财务状况

单元：万元

科目 2019-12-31 2020-03-31

总资产 88,256.61 88,279.48

净资产 8,630.40 8,520.52

总负债 79,626.21 79,626.21

流动负债 79,626.21 79,626.21

银行贷款总额 7500 7500

3

营业收入 100,325.65 11,740.27

净利润 -998.13 -109.88

三、担保协议的主要内容

公司为此次美都经贸担保金额为 7,498万元，利率年化 4.65%，每月支付 10

万本金，担保方式为信用担保、抵押担保，担保期限为 3年，担保到期日为 2023

年 5月 28日。

四、董事会意见

本次担保对象为公司控股子公司，具有偿还债务的能力，经营活动在公司控

制范围内。公司本次为子公司提供担保不存在资源转移或利益输送情况，风险均

在可控范围，不会损害上市公司及公司股东的利益。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其控股子公司对外担保总额为人民币 50,178 万

元，上市公司对控股子公司提供的担保总额为人民币 7,498 万元,上述担保总金

额占公司最近一期经审计净资产的 5.60%。

同时，上市公司为原控股子公司上海德朗能动力电池有限公司担保 1,530

万元，为原控股子公司山东瑞福锂业有限公司担保 41,150 万元，处于逾期或面

临逾期情形，敬请广大投资者注意投资风险。（详情请见公司公告 2020-046号、

2020-048 号）

特此公告。

           美都能源股份有限公司

董事会

        2020年 6月 3日

4